הוא לא ראה בעין יפה את "חרושת המילים" ואת ההמצאות
הלשוניות מבית מדרשו של אליעזר בן–יהודה, וחשש מסכנתה של
ומרתק, שנזכיר כאן שמץ נושא מורכב זה גם זו. מדיניות לשונית
ממנו בלבד. במרכזו יחס הכבוד העמוק למילה, ללשון, לשפה, ובד
בבד — החשיבות העצומה של הספרות ויכולת השפעתה על הקוראים,

ובמיוחד על הדור הצעיר.
בסיון )ד' וספרותה" הלשון א. הלשון. "לשאלת מסתו, בפתח
תרנ"ב/יוני 1892, פורסם: תרנ"ד/1894( )כתבים, עמ' צג-צז(,2 שאל
אחד העם את השאלות הנצחיות: "למי ולמה אנו כותבים עברית? איך

ומה צריך לכתוב עברית? אם ובמה אפשר להחיות את העברית?"
תשובותיו: הרחבת הלשון הייתה תמיד, אבל בעבר נעשתה מתוך
"צורכי המחשבה". בכל אומה ה"הרחבה" לא נעשתה בידי "אוּמנים
מיוחדים", "כי אם על ידי סופרים גדולים והוגי דעות".